

Nr 168.

Av herr **Sundberg**, *angående viss ändring i bestämmelserna rörande fonden för fiskerinäringens befrämjande.*

Enligt kungörelsen den 7 augusti 1907 (nr 61) angående ändrade bestämmelser rörande fonden för fiskerinäringens befrämjande, mom. 3, skulle från sagda fond beviljat lån återbetalas inom högst tio år med lika kapitalbelopp varje år jämte upplupen ränta.

Efter i ämnet väckta motioner (I: 114 och II: 125) beslöt riksdagen år 1928 sådan ändring av grunderna för lån från sagda fond, att lån må innehavas amorteringsfritt ett år från lyftningsdagen samt återbetalas inom högst tio år därefter med lika kapitalbelopp varje år jämte upplupen ränta.

Genom kungörelse den 24 maj 1928 (nr 130) förordnade Kungl. Maj:t — i överensstämmelse med riksdagens sålunda fattade beslut — att sagda mom. 3 i kungörelsen skulle hava följande ändrade lydelse: Från fonden beviljat lån må innehavas amorteringsfritt under ett år från lyftningsdagen. Efter nämnda tids utgång skall lånet återbetalas inom högst tio år med lika kapitalbelopp varje år jämte upplupen ränta. — — — — —, och skulle denna kungörelse träda i kraft den 1 juli 1928.

Härigenom har erforderlig lättnad beretts de låntagare, som kommit eller komma i åtnjutande av lån efter den 1 juli 1928. Emellertid avsågs i de vid 1928 års riksdag väckta motionerna att bereda lättnad vid lånens återbetalning jämväl för dem, som tidigare erhållit lån från fonden, även om detta genom förbiseende icke kom vederbörligen till synes i den slutliga hemställan, vari motionerna utmynnade. Motionärerna hade nämligen avsett, att de förändrade bestämmelsernas innebörd skulle bli sådan, att möjlighet skulle föreligga för tidigare låntagare att fullgöra amorteringarna halvårsvis, varigenom den i 1907 års kungörelse bestämda tidsperioden av tio år komme att överskridas, nämligen så att den sista halvårsamorteringen komme att falla på första hälften av det elfte året. Med den lydelse författningen fått, har det emellertid icke ansetts möjligt att på sådant sätt utsträcka amorteringstiden för de gamla låntagarna. Då grunderna och villkoren för lånen äro av riksdagen bestämda, lärers också vara tveksamt, huruvida det står i Kungl. Maj:ts hand att medgiva dylik utsträckning.

Vi få fördenskull hemställa,

att riksdagen ville besluta att den utsträckning av amorteringstiden över tio år, som genom riksdagens beslut 1928 och

kungörelsen den 24 maj 1928 medgivits vissa låntagare må, på ovan antytt sätt, komma jämväl sådana låntagare tillgodo, som erhållit lån före 1 juli 1928.

Stockholm den 21 januari 1929.

*Axel Sundberg.*

---